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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

100,000.00

100,000.00

1 Banka

2 Arka

100,000.00

100,000.00

P Investime

1 Né tituj pronésie te njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

121,000.00

121,000.00

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T& tjera Debitore

Kapital i nénshkruar i papaguar

Tvsh e mbipaguar

1,000.00

1,000.00

Rente minerare e mbipaguar

Garanci mjedisore Ministria e Mjedisit

W)@~ D|o|n|w|r|=

Tatim fitimi | mbipaguar

120,000.00

120,000.00

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritie e majmeéri)

AAGIM té mbajtura pér shile

N Ao o=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra Shpenzime te periudhave te ardhshme

980,280.00

980,280.00

» T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,201,280.00

1,201,280.00

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit

Tituy t6 huadhénies ne rjesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Do ro|—=

Tituj té tieré té huadhénies

B Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 T8 tjera Instalime dhe pajisje Inventar ekonomik

4 _Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces

P Ativet biologjike

P~ Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta licenca. marka tregtare.té drejta dhe te ngjashme

2 Emrii Mire

3 _Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

1,201,280.00

1,201,280.00




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

P Detyrime afatshkurtra:

2017
1,682,640.00

1 Tituite huamarrjes

1,682,640.00

N

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

s

Arkétime né avance PEer porosi

T€ pagueshme per aktivitetin e shrytazimit

Deftesa té pagueshme

jL

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

&

IAREE

7€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesém.

Té pagueshme ndaj punonjésve

1,672,240.00

‘L672,240.Cﬁ

(QCO‘\IO‘J(J‘I&-(,QI\)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetesore

9,750.00

9,750.00

10 _Té pagueshme per detyrimet tatimore Tatim page

650.00

650.00

11 Té pagueshme per detyrimet tatimore Tatim fitimi

12 _Té pagueshme per detyrimet tatimore TVSH

|

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

>

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1,682,640.00

1,682,640.00

>

Detyrime afatgjata:

740,680.00

740,680.00

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredise

Arkeétimet né avance PET porosi

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Deftesa té pagueshme

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ky ka interesa pjesem.

o3 BNl Kol 14, ¥ I POVE FNCT N

Té tiera t& pagueshme kreditore

740,680.00

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

740,680.00

Té ardhura ta shtyra

VvV

Provizione:

1_Provizione per pensionet

2_Provizione te tiera

\4

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

740,680.00

740,680.00

DETYRIMET TOTALE

2,423,320.00

2,423,320.00

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100.000.00

100,000.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

ViVViVv|V

Rezerva té tjera

1_Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

S _Rezerva té tiera per investime

Fitimi i pashpérndare

Vv

Fitim / Humbja e Vitit

(1,322,040.00)

(1,322,040.00)

Totali i Kapitalit

(1,222,040.00)

(1,222,040.00)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,201,280.00

1,201,280.00




Pasqgvra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara Sipas natyrés

=

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktivitet | shfrytézimit shitje karburantesh

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

VYvvy Z

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te cfrytezimit dhe te prodhimit

TOTALI'| TE ARDHURAVE

v

Lénda e parg dhe materiale té konsumueshme

1__Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme

2 _Té tiera shpenzime malira

3 Té tjera shpenzime rente taksa,LICENCAe 7]

Shpenzime té personelit

1 __Paga dhe shpérblime

jﬁ

2 Shpenzime te sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecrmas

nga shpenzimet pér pernsionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

ViViVv|y

Té ardhura té tjera

’ Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paragitur
veemas té€ ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(Paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshem dhe té ardhura te tiera te ngjashme |

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
Shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

TOTALI | SHPENZIMEVE

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

vy

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzime te panjohura

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 _Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyre

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarneve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér;

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirese per vitin

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhas ne veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirgése pér vitin

VvV

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per:

Pronarét e njésisé ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

Pagesa té tiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me krediteé dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

100,000.00

100,000.00

Efekti [ luhatjeve té kursit té kémbimit t6é mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

100,000.00

100,000.00
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese neé kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin € Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AW N =

1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5. )
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht .
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5 ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit




1

152

2]

2.2

2.3

31

32

3.3

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare | 100,000
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise wisRe Kursi. i Viara ne
valute fund vitit leke
|
Totali 0
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
N E TIM
d MERIA valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 100,000
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta te tjera me vlere
Totali 100,000

%)

le

MWW

)

Investime

NE tituj pronésie té njesive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

R

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tiera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

e
(S




3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

VvV VVVVVVYV WV VYVYVYVYV

v

(=3

NV VMV VY VYV

vV V V V

NN NV

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té€ dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonijesit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica dehitore)

Shteti- TVSH peér tu marré

Tée tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitore té tjere, kreditore teé tjere (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmeés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi n& proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshem

Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi | produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

121,000

120,000

1,000
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46

4.7

'l

s

7S

7.4

7.5

YoM N N Y

v V. V VvV V

AV (4

AVARRAN [ = 2]

I~

Vv V V V

Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkandgjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJM te mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér sherbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té liogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione té shogeérive te lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqgerive te lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesemarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesemarrese

Tituj té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me viere
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me viere

| 0
| 980280
980280

_—
—_




8.1
82
8.3
8.4

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Emertimi Viti raportues

Viti paraardhes

Vlera Amortizimi

Vi.mbetur

Vlera

Amortizimi

VI.mbetur

Toka e ndertesa

Impiante e makineri

Té tjera Ins. pajisje m.transp

Inventar ekonomik

Shuma 0

Vv V. V VvV VIiw

=
o

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Koncesionet (amortizimi)
Kongesicnet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire
Emri i mire me vlere fillestare

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar




13.1

13.2

13.3

13.4

18.5

13.6

13.7

13.8

-
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua te marra
Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore te tjeré, kreditoré té tjere

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqerore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

1681990

1672240

9750}




13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore | 650

Akciza

Tatim mbi te ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit TAP 650

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)

v V.V V V V V V

Tatimi né burim

13.10 Té tiera té pagueshme 0

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve

Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura

Interesa te llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera

Te ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione 0

Provizione afatshkurtera

IR vie v vla v viE v v

Detyrime afatgjata:
171 Titujt e huamarrjes 0

v

Huamarrje afatgjata

v

Hua té marra

172 Detyrime ndaj institucioneve (€ kredisé 0
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qgira financiare
>  Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi 0
17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0

> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré t& tjeré, kreditoré te tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
17.5 Déftesa té pagueshme

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

19 Té ardhura té shtyra

20 Provizione:
20.1 Provizione pér pensionet 0
20.2 Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar

24  Primiilidhur me Kapitalin

25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tjera 0
26.1 Rezerva ligjore
262 Rezerva statutore
26.3 Rezerva té tiera INVESTIME

27  Fitimi i pashpérndaré -1222040

|N
(=2 ]

Fitim / Humbja e Vitit




A Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
701 e |Te ardhura nga shitja 0
704 e |Te ardhura nga sherbimet ne depo dhe peshore 0
714 e (Te ardhura nga shtesa e gjendjes se produktit te gatshem 0
767 e |Te ardhura financiare 0
766 ¢ |Te ardhura nga kursi | kembimit 0
L ]
[ ]
TOTALI | TE ARDHURAVE TE VITIT 0
Shpenzimet perbehen nga
601 e |Shpenzime materiale te konsumuara 0
603 e |Ndryshimi | gjemdjes se inventarit
605 e |[Shpenzime per blerje mallrash
606 e |Shpenzime portuale ngarkim,Kontenier,qera sheshi ne port
608 e |shpenzime per dokumentacione te ndryshme
627 e |Shpenzime transporti
633 e |Shpenzime siguracioni
638 e |Shpenzime per tatim taksa rente,Taksa Bashkie et].
641 e |Shpenzime per pagat
644 e |Shpenzime per Sigurime shogerore
657 e |Shpenzime per gjoba e penalitete
661 e |Shpenzime financiare komisione llogarie
666 e |Shpenzime nga humbja ne kursin e kembimit
681 e |Shpenzime per amortizimin e AQT-ve.
L ]
L]
TOTALI | SHPENZIMEVE 0
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
® Fitimi i ushtrimit 0
. Shpenzime te pa zbriteshme 0
) Fitimi para tatimit 0
® Tatimi mbi fitimin 0
® Fitimi neto | ushtrimit 0
Né& shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtém
> Gjoba 0|
B Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital
® Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
° Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
° Rritja e kapitalit aksioner
° Rivleresime
] Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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